
    

Шифри за плаќање преку Alpha Web Banking

Шифра Назив
018 шифра за пп50 - Interna na Alpha Banka
101 исплата на нето плата со безготовински пренос на средства
103 исплата на нето плата за инвест. со безготовински пренос
112 исплата на дивиденда (безготвински)на акционери со обични акции
113 исплата на дивиденда (безготовински)на акционери со приоритетни акции
123 исплата на надомест (безготовински)на член на Управен одбор
124 исплата на надомест (безготовински) на член на Надзорен одбор
125 исплата на надомест (безготвински)на член на други одбори и комитети
131 исплата на зараб.(безготовински) остварена преку студ.-млад.задр
140 исплата на пензии во готово
141 исплата на пензии(безготовински)
151 исплата на топол оброк (безготовински)
161 исплата на надомест (безготовински) за превоз од-до работни место
171 исплата на надомест за регрес (безготовински)
180 исплата на други лични примања во готово
184 исплата на социјална помош
185 исплата на примања на инвалиди
188 исплата на дневници и трошоци за службени патувања
189 исплата на теренски додатоци за работа и на терен
193 исплата на надомомест во случај на смрт, повреда, болест
197 исплата на други лични примања (безготовински)
200 плаќање на производи и стоки меѓу правни субјекти освен за инвестиции
210 плаќање на производи и стоки купени во малопродажба
211 плаќање на производи и стоки купени во големопродажба
220 плаќање на извршени услуги меѓу правни субјекти освен инвестиции
230 плаќање на производи и стоки по основ на инвестиции
240 плаќање на извршени услуги по основ на инвестиции
241 плаќање на обврски пред прием на фактура
250 аванси
260 плаќање на правни субјекти по основ на осигурување на средства
261 плаќање на правни субјекти по основ на исплатена штета
262 други неспоменати плаќања на правни субјекти 
270 уплата на средства на правни лица за основачки влог
271 уплата на средства за сопствен траен влог
272 уплата на средства за покривање на загуба
280 плаќања на/од граѓани по основ на промет на стоки
281 плаќања на/од граѓани по основ на промет на услуги
282 плаќање на/од граѓани по основ на осигурување (пл.прем.)
283 плаќање (исплата) и надомест на штета на/од граѓани
284 уплата на средства на граѓани за основачки влог
285 уплата на средства на граѓани за сопствен траен влог
286 уплата на средства на граѓани на тековна сметка
287 уплата на средства на граѓани на штедна книшка
288 уплата на средства на граѓани на сметка на правни лица 



289 други плаќања на/од граѓани
290 плаќања по судски решенија и други извршни налози
300 наплата на чек, освен по основ на инвестиции
310 наплата на чек по основ на инвестиции
320 наплата на меница,освен по основ на инвестиции
330 наплата на меница по основ на инвестиции
340 наплата на гаранција освен по основ на инвестиции
350 наплата на гаранција по основ на инвестиции
360 наплата на акцептен налог освен по основ на инвест
370 наплата на акцептен налог по основ на инвестиции
400 плаќање со индосамент
410 плаќање со компензација
420 плаќање со цесија
430 плаќање со преземање на долг
431 плаќање со асигнација
432 плаќање на средства по основ на одобрен ломбарден кредит
433 плаќање на средства по основ на одобрен кредедит преку аукција
434 плаќање на средства по одобрен интрадневен кредит
435 плаќање на средства по одобрен кредит за ликвидност
436 плаќање на средства по останати репо трансакции
437 плаќање на средства по основ на депозит кај НБРМ
440 плаќање во полза на сметка на Задолжна резерва кај НБРМ
441 плаќање од штедилница во полза на сметка за Задолжна резерва
442 плаќање средства (купување) на благајнички записи кај НБРМ за банка
443 плаќање средства (ден.првред.) за повраќање на дев.по свот
444 плаќање средства (ден.првред) за купување дев.од НБРМ
445 повлекување средства од сметка на ЗР кај НБРМ за ликвидација на банка
446 повлекување средства од сметка на ЗР кај НБРМ за ликвидација на штедилница
447 плаќање средства (купување) благајнички записи кај НБРМ за клиенти
448 плаќање од банка по одобрен кредит за ликвидација на банка
449 плаќање средства по одобрен кредит за ликв. од Паз.на пари
450 плаќање средства по одоб.кред.за ликв.од банка на штедилница
451 плаќање средства по одобр.кред.за ликв.од банка на штед.
452 плаќање средства по одобрен кредит за ликвидација од штедилница на банка
453 плаќање средства по одобрен кредит за ликвидација од штедилница на штедилница
454 плаќање средства по одобрен кредит за ликвидација од штедилница на банка
455 плаќање средства по одобрен кредит за ликвидација од штедил.на штед.
456 пренос средства на исто правно лице од сметка на сметка во друга банка
457 пренос средства на исто правно лице од сметка на трансакциска сметка
458 пренос средства на исто правно лице од сметка на блокирана сметка
459 плаќање (пренос) на средства по други неспоменати основи
460 плаќање средства по одобрен краткорочен денарски кредедит на правно лице
461 плаќање средства по одбрен инвест.денарски кредит на правно лице
462 плаќање средства по одобрен кредит од девизен квалитет
463 плаќање средства по одобрен рамковен револвинг кредит-лимит
464 плаќање средства по одобрен станбен кредит на население 
465 плаќање средства по одобрен потрошувачки кредит на население
466 плаќање средства по одобрен кредит на инд.земј.произ.и сточари
467 плаќање средства по други кредитни основи



470 плаќање средства во депозити од банка на банка заради орочување
471 пренос средства од депозити по видување на правно лице на сметка на банка
472 пренос средства од орочен депозит на правно лице на сметка на банка
473 пренос средства од депозит по видување на правно лице на сметка на друго п. л.
474 пренос средства од орочен депозит на правно лице на сметка на друго п.л.
475 пренос средства од сметка по видување на физичко лице на сметка на банка
476 пренос средства од орочен депозит на физичко лице на сметка на банка
477 пренос средства од депозит по видување на физичко лице на сметка на пр.лице
478 пренос средства од орочен депозит на физичко лице на сметка на пр.лице
479 плаќање средства за откуп на средства од дев.квал.преку дев.п

480
плаќање средства по одобрување краткорочен денарски кредит од штедилница на 
физичко лице

481
плаќање средства по одобрен краткорочен денарски кредит од штедилница на 
правно лице

482 плаќање средства во депозит од штедилница.во банка
483 плаќање средства од депозит по видување на пр.лице на сметка на штедилница

484
плаќање средства од депозит по видување во штедилница на физичко лице на 
сметка пл

485 плаќање средства од орочен депозит во штедилница на физичко лице на сметка пл
486 плаќање средства од депозит на физичко лице на сметка на друго физичко лице

487 плаќање средства од депозит на физичко лице во штедилница на сметка во банка
488 други плаќања (пренос на средства од деп.) на правни лица
489 други плаќања(пренос на средства од деп.) на физички лица
490 враќање средства од сметка на ЗР кај НБМ за ликвидација на банка
491 враќање средства од сметка за ЗР на штедилница кај НБМ
492 враќање средства од благачнички записи кај НБМ на клиенти
493 враќање средства од банка од ломбарден кредит за ликвидација
494 враќање средства од штедилница по ломбарден кредит за ликвидација
495 враќање средства од банка по користен кредит за ликвидација од др. банка
496 враќање средства од банка по користен кредит за ликвидација од банка
497 враќање средства од банка по користен кредит за ликвидација од штедилница
498 враќање средства од банка по користен кредит за ликвидација од штедилница
499 враќање средства од штедилница по користен кредит за ликвидација од банка
500 враќање на средства (од штедилница) по одобрен кредит за ликвидација
501 враќање на средства од штедилница за користен кредит за ликвидација од банка
502 враќање на средства од штедилница за корпоративен кред. за ликв.од штед.
503 враќање на средства по кредит одобрен преку аукција
504 враќање на средства по одобрен интрадневен кредит
505 враќање на средства по одобрен кредит за ликвидност
506 враќање на средства по останати репо трансакции
507 враќање на средства по основ на депозит кај НБРМ
508 враќање на средства по достасани благајнички записи
510 враќање средства краткорочен денарски кредит на правно лице
511 враќање средства краткорочен инвест.денарски кредит на правно лице
512 враќање средства на користен кредит од девизен квалитет
513 враќање средства рамковен револвинг кредит - лимит
514 враќање средства станбен кредит на население
515 враќање средства потрошувачки кредит на население
516 враќање средства кредит индив. земјоделски прозводители
517 враќање (пренос) средства кредит од банки по други основи



520 враќање средства во депозит од банка на банка
521 враќање средства во депозит по видување на правно лице кај банка
522 враќање средства во орочен депозит на правно лице на смет.прав
523 враќање средства во депозит на физичко лице на сметка на физичко лице
524 враќање средства во орочен депозит на физичко лице на сметка на физичко лице
525 враќање средства по други основи на правно лице во иста банка
526 враќање средства по други основи на правно лице на сметка во друга банка
527 враќање средства по други основи на сметка на физичко лице во иста банка
528 враќање средства по други основи на сметка на физичко лице во друга банка
529 враќање средства од физичко лице на штедилница по краткорочен денарски кредит

530 враќање средства од правно лице на штедилница по краткорочен денарски кредит
531 враќање средства во депозит од штедилница во банка
532 враќање средства во депозит на правно лице од штедилница
533 враќање средства во депозит по видување на физичко лице од штедилница
534 враќање средства во орочен депозит на физичко лице од штедилница
535 враќање средства во депозит на физичко лице од банка во штедилница
536 враќање средства во депозит по други основи
540 плаќање по запрени обврски, солид., хуман., донации, спонзорства
541 запрени членарини од нето плати
542 запрени членарини од пензии
543 запрени членарини од други лични примања
546 запирања од нето плати по судско решение
550 запирања по пензии за станбен кредит
551 запирања од пензии за потрошувачки кредит
552 запирања од пензии по судско решение
553 други запирања од пензии
554 други запирања од други лични примања
560 уплата за солидарни и хуманитарни цели
561 уплата за спонзорства
562 уплата за донации
563 уплата за други неспоменати цели
600 плаќање камата за ломбарден кредит за ликвидација НБРМ
601 плаќање камата од штед.ломбарден кредит од НБРМ
610 плаќање камата на банка кредит за ликвидност
611 плаќање камата за кредит за ликвидација од банка преку Пазар на пари
612 плаќање камата за кредит за ликвидација од штедилница
613 плаќање камата од кредит за ликвидација од штед. Пазар на пари
614 плаќање камата (од штедилница) за кредит за ликв.Пазар на пари и х.
615 плаќање камата (од штедилница) кред. за ликв.од штедил.Пазар пари
616 плаќање камата од штедилница за кредит за ликв.од банка
617 плаќање камата од штедилница за кредит за ликв.од штедилница
620 плаќање камата за краткорочен денарски кредит на правно лице
621 плаќање камата за инвестиц.денарски кредит на правно лице
622 плаќање камата кредит од девизен квалитет (правно лице)
623 плаќање камата за рамковен револвинг кред - лимит
624 плаќање камата за станбен крдит на население
625 плаќање камата за потроувачки кредит на население
626 плаќање камата за индив.земјоделски производители и сточари
627 плаќање камата по други неспоменати кредитни основи



630 плаќање камата за депозит кај банка
631 плаќање камата за депозит по видување на правно лице кај банка
632 плаќање камата за орочен депозит на правно лице во банка
633 плаќање камата за депозит по видување (штедна книшка) на физичко лице
634 плаќање камата на средства, по видување на физичко лице
635 плаќање камата (орочен депозит на кн.) на физичко лице
636 плаќање камата од сметка - платежна картичка на физичко лице
637 плаќање камата од тековна сметка на физичко лице
638 плаќање камата од плат.компаниска карт на правно лице
640 паќање казнена камата за задолжит.резерва на ниво по НБРМ
650 плаќање казнена камата за измирување на обврски по кредит правно лице
651 плаќање казнена камата за камата на правно лице
652 плаќање казнена камата по кредит на физичко лице
653 плаќање казнена камата по камата за физичко лице
654 плаќање казнена камата за други неспомнати обврски по кредит
655 плаќање казнена камата неспоменати обврски по Камата
660 плаќање провизија на НБРМ за дозволи, одобренија...
661 плаќање провизија на комисија за хартии од вредност за доз.
662 плаќање провизија на ком.харт.од вредност за ост.пров.брокер
663 плаќање провизија на НБРМ за услуги во МИПС
664 плаќање провизија на Клир.Куќа за услуги во КИБС
665 плаќање провизија на Пазар за пари и краткорочни хартии од вредност
666 плаќање провизија на банки за услуги во платен промет
670 плаќање провизија на банка за отвор. на акредитив
671 плаќање провизија на банки за издавање на денарска гаранција
672 плаќање провизија на банка за девизна гаранција
673 плаќање провизија на банки за авалирање на меница
674 плаќање провизија за откуп на девизи на девизен пазар
675 плаќање провизија на банка за куртажа
676 плаќање провизија по други ненаведени основи
677 плаќање премија за за осигур.на депозити на физчко лице
800 уплата во готово на сопствена сметка од дневен пазар и чеков
801 уплата во готово на сопствена сметка и наплата на чек.од трг.мреж
802 уплата (поврат на ср.на соп.см.)над дозв.касов мин.
803 уплата на средства од благ. (на сопствена сметка)
810 уплата безготовинска на сметка на друго правно лице по фактура
811 уплата безготовинска за потрошена електрична енергија
812 уплата безготовинска за потрошено греење
813 уплата безготовинска за потрошена вода
814 уплата безготовинска за телефонија
815 уплата безготовинска за наемн. за користен деловен прост
816 уплата безготовинска за весници и списанија
817 уплата безготовинска за други трошоци од оваа група трошоци
818 уплата безготовинска на сметка на друго правно лице за матер.трош.
819 други уплати од неспоменати трошоци
820 уплата безготовинска на сметка на друго правно лице по договор за дело
830 уплата готовинска на физички лица
831 уплата готовинска на физичко лице на сопствена тековна сметка
832 уплата готовинска на физичко лице на сопств.депоз.сметка по видување



833 уплата готовинска на физичко лице на сопств.сметка за орочен депозит
840 уплата готовинска на физичко лице по фактура и фиксни реж.тр.
841 уплата готовина за потрошена електрична енергија
842 уплата готовина за потрошено греење
843 уплата готовина за потрошена вода
844 уплата готовина за телефонија
845 уплата готовина за наемн. за деловен простор
846 уплата готовина за за услуги во училиште
847 уплата готовина за услуги во градинка
848 уплата готовина за други трошоци од оваа група на трошоци
849 уплата за радиодифузна такса
850 други уплати за неспоменати трошоци на физички лица
860 исплати во готово од сопствена сметка по полза на правно лице
861 други исплати од сметка на правно лице во готово
870 исплата во готово од сопствена сметка на физичко лице
871 исплата готовинска депозит по видување или штедна книшка
872 исплата готовинска орочен депозит или штедна книшка
873 исплата готовинска од сметка
874 исплата готовинска на камата на депозит по видување
875 исплата готовинска камата на орочен депозит
876 исплата готовинска камата од сметка
877 други исплати во готово од сопствена сметка во полза на физичко лице
878 подигање готовина од сопствена сметка на штедилница
880 готовинска исплата од порто каса
900 пренос по основ на влож. напл.на приходи
901 пренос на средства на буџет
902 пренос од средства на органи, организации, фондови
903 пренос на делот на правно лице и обратно
904 пренос од сметка на правниот субект на тековна сметка на граѓанин.
905 плаќање по овласт. и за сметка на учесник во плаќањето
906 враќање по основ на вложување
910 сторнирање на налози и рекламации
911 поврат на повеќе уплатени средства
912 исправка за поврат на средства по повеќе основи
920 сторнирање на налог
930 останати плаќања
242 плаќање за извршени маркетинг услуги помеѓу правни субјекти
243 плаќање за извршени консултантски услуги помеѓу правни субјекти
244 плаќање за извршени интелектуални услуги помеѓу правни субјекти
245 плаќање за извршени сметководствени услуги помеѓу правни субјекти
291 плаќање на/од физички лица за извршени маркетинг услуги
292 плаќање на/од физички лица за извршени консултантски услуги
293 плаќање на/од физички лица за извршени интелектуални услуги
294 плаќање на/од физички лица за извршени сметководствани услуги
468 плаќање на средства за дадена позајмица на правно лице
469 плаќање на средства за дадена позајмица на физчко лице
568 враќање на средства за користена позајмица од правно лице
569 враќање на средства за користена позајмица од физчко лице


